关于开展优选供应商企业信用评价的通知
各优选供应商：
为贯彻落实国务院国资委、国家发展改革委联合印发《关于规范中央企业采购管理工作的指导意见》（国资发改革规〔2024〕53号）要求，规范中国航油供应链建设管理体系，进一步提升采购管理规范化、数字化、专业化、协同化、绿色化水平，现与国资委商业信用中心合作共同开展优选供应商信用评级、评价认证等工作。有关事项通知如下：
一、主要内容：
（一）信用及企业规模认证报告：从企业基本素质、合规监管、生成供货、经营管理4个方面综合评价。
（二）科创能力认证报告：依据《企业科技创新系统能力水平评价规范》、《科研机构评估指南》等国家标准，从企业科技水平、核心团队背景、技术储备、资本支持、资金使用效率、良性发展情况等维度综合判断企业科创能力。
（三）绿色企业认证报告：判断绿色企业相关资质，以及企业经营管理方面是否具备绿色企业能力。
（四）信用评级报告：对企业概况、基本素质、采购分析、销售分析、财务分析、社会信用分析等方面进行综合评价，形成企业信用等级。

二、适用范围：中国航油优选供应商自愿报名申请，由国资委商业信用中心完成认证评价，结果将应用于中国航油优选供应商管理及非招标采购项目。
三、申请方式：
登录http://sinopec.khoodys.com进行申请。
　　四、其他事项：
1.申请企业须确保所提交的数据、资料和证明材料等真实有效，严禁弄虚作假。

2.认证评价费用由国资委商业信用中心收取，相关事宜请咨询010-58691629。
中国航空油料集团有限公司
2025年1月17日